tres millones doscientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y siete Pesos 98/100 M.N.) como recursos de la Oferta

Global, sin considerar el ejercicio de las Opciones de Sobreasignación, y $8,171,594,298.53 (ocho mil ciento setenta

y un millones quinientos noventa y cuatro mil doscientos noventa y ocho Pesos 53/100 M.N.), considerando el

ejercicio de las Opciones de Sobreasignación.

43

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla muestra el efectivo y equivalentes de efectivo, así como la capitalización de la Compañía

(i) al 31 de marzo de 2014 y (ii) ajustada para reflejar la recepción de los recursos netos derivados de la venta de las

Acciones ofrecidas por la Compañía para su suscripción y pago a través de la Oferta Global y la aplicación de los

recursos netos provenientes de la Oferta Global, según se describe en la sección “Destino de los Recursos”. Los

inversionistas deben leer esta tabla en conjunto con la información incluida en la sección titulada “Comentarios y

análisis de la administración sobre la situación financiera y los resultados de operación” y los estados financieros

consolidados y las notas a los mismos que se incluyen en este prospecto.

 Al 31 de marzo de 2014

 Real Ajustada

 (En miles de Pesos)

Efectivo y equivalentes de efectivo..... $48,036 $6,219,630

Pasivo circulante:
Cuentas por pagar a proveedores..... 61,286 61,286

Porción circulante de derechos de cobro cedidos, incluyendo intereses por
pagar..... 

1,098,356 1,098,356

Impuestos y gastos acumulados..... 317,067 317,067

Total de pasivo circulante………………………………………………………… 1,476,709 1,476,709

Pasivo a largo plazo
Reserva de mantenimiento mayor..... 223,666 223,666

Obligaciones laborales al retiro..... 7,046 7,046

Deuda por arrendamiento financiero..... - -

Derechos de cobro cedidos—neto(1)..... 7,973,273 5,973,273

Total del pasivo a largo plazo…………………………………………………….. 8,203,985 6,203,985

Total del Pasivo…………………………………………………………………... 9,680,694 7,680,694

Capital contable
Capital Contribuido

719,772 802,546
Capital social nominal..... 

Actualización..... 537,361 537,361

 1,257,133 1,339,907

Capital Ganado

Reserva para adquisición de acciones..... 2,000,000 2,000,000

Acciones recompradas..... (8,944) (8,944)

Prima en recompra de acciones..... 1,277,820 1,277,820

Prima de oferta de acciones..... - 8,088,820

Utilidades retenidas..... 4,722,162 4,722,162

Participación no controladora 3,593 3,593

Total del capital contable..... 9,251,764 17,423,359

Total de Capitalización………………………………………………………………. $18,932,458 $25,104,053

Véase la nota 16 a los estados financieros consolidados dictaminados.

Las información “ajustada” incluida en la tabla que antecede se calculó utilizando el precio de colocación

$172.00 por Acción, y la suscripción de 49,416,058 Acciones colocadas por la Compañía a través de la Oferta

Global (considerando el ejercicio de la Opción de Sobreasignación).

44

DILUCIÓN

Al 31 de marzo de 2014, el valor en libros neto por Acción de la Compañía ascendía a $24.34. El valor en

libros neto se calcula dividiendo el valor en libros del capital contable de la Compañía entre el número de acciones